
Universidad Nacional de Asunción 
Facultad de Ciencias Químicas 

A C T A № 012 (T.E.I.F.C.Q.U.N.A. N" 012/10/10/2019) 

Resolución № 017-00-2019 

"POR LA CUAL SE APRUEBA LA NOMINA DE DOCENTES Y DE GRADUADOS PARA 
INTEGRAR LAS MESAS RECEPTORAS DE VOTOS Y VEEDORES, PARA LOS COMICIOS A 
REALIZARSE EL DÍA MIÉRCOLES 16 DE OCTUBRE DE 2019, EN LA FACULTAD DE CIENCIAS 
QUÍMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN" 

VISTO Y CONSIDERANDO: El primer punto del Orden del día; 

La Resolución del Tribunal Electoral Independiente (TEI), de la Facultad 
de Ciencias Químicas de la UNA № 001-00-2019, Acta № 001 (T.E.I.F.C.Q.U.N.A. № 
001/09/05/2019), por la cual se establece el Calendario Electoral de la Facultad de ciencias 
Químicas de la Universidad Nacional de Asunción, para el año 2019; 

La Resolución del Tribunal Electoral Independiente (TEI), de la Facultad 
de Ciencias Químicas de la UNA № 004-00-2019, Acta № 003 (T.E.I.F.C.Q.U.N.A. № 
003/19/06/2019), por la cual se modifica el Calendario Electoral de la Facultad de Ciencias 
Químicas de la Universidad Nacional de Asunción, para el año 2019, referente al horario de la 
realización de los comicios del Estamento Graduado; 

El Estatuto de la Universidad Nacional de Asunción vigente, la 
Resolución de la Asamblea Universitaria № 34-00, Acta № 7 (A.S. № 7/05/12/2017), el 
Reglamento General de Elecciones de la Universidad Nacional de Asunción y las 
consideraciones de los integrantes del Tribunal Electoral Independiente (TEI) presentes; 

POR TANTO, EL TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE (TEI) DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS QUÍMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN, en uso 
de sus atribuciones que le confiere el Estatuto de la UNA, en vigencia (Cap. II, Art. 17, inc. d.) 

R E S U E L V E : 

Art. r.- APROBAR la nómina de DOCENTES para integrar la Mesa Receptora de Votos, para el 
Comicio ELECTORAL, a realizarse el día miércoles 16 de octubre de 2019, de 09:00 a 17:00 
horas, según el siguiente detalle: 

Apellidos Nombres C I C № 

COLMAN ISASI MARCOS ALCIDES 2.309.415 

ELIZECHE DE LARRÉ AIDA ELIZABETH 796.266 

GALLANO ESPINOLA MICHEL OSVALDO 1.707.883 

GIMÉNEZ BARA VALLE NORA BEATRIZ 1.193.118 

MORA ROJAS CELSO OBDULIO 1.131.458 

TEI/FCQ/JFBF/JDCA 

Ruta Mcal. Estigarríbia Km. 11 
Email: info@qui.una.py 

gAmpus de la UNA San Lorenzo 
www.qui.una.py 

'nos:(021) 585 562/63 - (021) 580852/54 
Casilla de Correo 1055 

mailto:info@qui.una.py
http://www.qui.una.py


Universidad Nacional de Asunción 
Facultad de Ciencias Químicas 

A C T A № 012 (T.E.I.F.C.Q.U.N.A. № 012/10/10/2019) 

Resolución № 017-00-2019 

Art. 2°.- APROBAR la nómina de GRADUADOS para integrar las Mesas Receptoras de Votos, para el 
Cornicio ELECTORAL, a realizarse el día miércoles 16 de octubre de 2019, de 11:00 a 19:00 
horas, según el siguiente detalle: 

Apellidos Nombres eie № 
ACHAR ESPINOLA NADIA RAQUEL 2.165.228 
AREVALO DE GUILLEN IVALENA 550.603 
BASTOS DE BENÍTEZ GLORIA ELIZABETH 786.310 
BENITEZ PENAVO EMILIO FERNANDO 4.013.481 
CENTURIÓN DE GÓMEZ NOELIA SUSANA 3.995.510 
CORONEL RUIZ DIAZ MARÍA CELESTE 798.017 
DURE COLMAN GUILLERMO DANIEL 3.267.555 
FERNÁNDEZ FATIMA GABRIELA 4.531.310 
FRANCO FERNÁNDEZ MARÍA CEUNA 543.112 
GALEANO FIGUEREDO FRANCISCO RAMÓN 858.418 
GUACHIRE DE VELAZQUEZ BERTA LILIAN 623.267 
MÓNGELOS DACUNTE PAMELA ESTHER 2.007.014 
PÁEZ AVALA CVNDI STEPHANIE 4.475.096 
RODRÍGUEZ ACOSTA CARLOS AUGUSTO 3.466.538 
ROJAS JARA AMIRA MABEL 3.692.405 
YUNIS LUIS 989.715 

Art. 3°.- APROBAR la nómina de Veedores del Estamento de GRADUADOS, para el Comicio 
ELECTORAL, a realizarse el día miércoles 16 de octubre de 2019, de 11:00 a 19:00 horas, 
según el siguiente detalle: 

Art. 4°.- COMUNICAR a quienes corresponda y cumplida, archivar. 

Lic. Abog. JUAI 
SECRET, 

TEI/FCQ/JFBF/JDCA 

ÍEl/tORVALÁN AGÜ 
no BtL TEI 

Ruta Mcal. Estigarribia Km. 11 
Email: info@qui.una.py 

Campus 

Apellidos Nombres eie N ' 

CORONEL ESTIGARRIBIA MARCELO EDUARDO 3.547.257 
GILL CLAUDIA CAROUNA 1.141.825 
GIMÉNEZ DE RIVEROS GRISELDA CONCEPCIÓN 1.096.021 
VAKISICH AGIJERO MARÍA DE LOS ANGELES 3.551.864 

Teléfonos:(021) 585 562/63 - (021) 580852/54 
Casilla de Correo 1055 

mailto:info@qui.una.py

